DOM Nº 7354 DE 21/07/2025

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 125/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da  SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - SEMSEG
CONTRATADA: ROMÁRIO SOAVE - ME
OBJETO: Prestação  de  serviços  de  manutenção  preventiva  e  corretiva  de  ares-
condicionados  dos  tipos  cassete,  split,  acj,  cortina  de  ar,  incluindo  os  materiais  e
equipamentos necessários às manutenções com peças novas e genuínas, e serviços de
instalação, reinstalação e desinstalação destes aparelhos, para atender às demandas da
Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito – SEMSEG.

LOTE ÚNICO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Descrição Unid. Quant. Valor unit. Valor Mensal Valor Anual

Contratação  de  empresa  especializada  para  a  realização  de
manutenção  preventiva,  corretiva  e/  ou  higienização  nos
equipamentos de ar-condicionado, com fornecimento e substituição
de peças, componentes e acessórios por outros novos e originais,
reposição de gás refrigerante, com assistência técnica durante todo
o  período  contratual,  incluindo  mão  de  obra  técnica,  instalação,
desinstalação e reinstalação, de acordo com o Termo de Referência

Serv 37 R$ 182,16 R$ 6.739,92 R$ 80.879,04

VALOR TOTAL R$ 80.879,04

VALOR: R$  80.879,04  (oitenta  mil,  oitocentos  e  setenta  e  nove  reais  e  quatro
centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta execução correrão por
conta do recurso específico consignado no orçamento do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, constante na seguinte dotação:
Órgão: 23
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.017
Elemento de Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte  de  Recurso:  657/150000000001  –  RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2025
SIGNATÁRIOS: Clayton Siqueira do Nascimento – Secretaria Municipal de Segurança E
Trânsito, Romário Soave – Proprietário da Empresa.
PROCESSO: 50.456/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500360036003700320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7354 DE 21/07/2025

		2025-07-21T09:16:12-0300